En convenio con la Secretaría de Infraestructura de la Gobernación del Atlántico se 

celebró la Licitación Pública LP001-2020 cuyo objetivo es “Mantenimiento y 

mejoramiento de la red vial del departamento del atlántico en el marco de la política 

de la seguridad vial”. El valor de la contratación fue de Tres mil quinientos sesenta 

y tres millones cuatrocientos nueve mil novecientos veinte tres pesos m/l ($ 

3.563.409.923,00) y el plazo de ejecución fue del 30 de octubre al 31 de diciembre 

del 2020.  

Posteriormente se hizo un adicional de $ 1.781.704.961,50 con una prórroga de 3 

meses. Cabe resaltar que los recursos económicos para llevar a cabo el 

mantenimiento de la red vial secundaria del departamento, fue suministrado en su

[...]

normativa y buenas prácticas para conducción segura por las vías, con el fin de 

generar actitudes, habilidades y destrezas al momento de conducir, minimizando el 

riesgo en la vía protegiendo su vida y la de los demás.   

Se firmo contrato No CD 084 2021 por valor de setecientos cincuenta millones de 

pesos $750,000,000.00, el cual tiene como objeto: Prestación de servicios de apoyo 

a la gestión del instituto de tránsito del atlántico en la implementación de estrategias 

de formación tendientes a la educación y capacitación de los biciusuarios y 

conductores de tránsito para que ayuden a mitigar la accidentabilidad de estos